
 
 

 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
 

 
  
CISDESTE - Extrato de Aditivo ao Contrato - Processo nº: 036/2021, 
Pregão Presencial nº: 014/2021, Contrato nº: 031/2021. Contratado: F.W. 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI, CNPJ: 28.592.598/0001-74. Objetos: 
Constituem objetos do presente Termo Aditivo a prorrogação por mais 12 
meses do prazo de vigência previsto no contrato nº 031/2021 e também, o 
reajuste contratual de acordo com o Índice Nacional de Preços ao Consumidor 

(INPC) de 3,74% referente a variação de 12 meses no período de junho/2022 a 
maio/2023. Valor total R$: 98.740,32 (Noventa e oito mil, setecentos e 
quarenta reais e trinta e dois centavos). Dotação Orçamentária: 
3.3.90.39.00.1.02.02.10.302.0001.2.0005 - 1.633.000 RATEIO MACRO 
SUDESTE – GESTÃO DO SAMU (3.3.90.39.60 VIGILÂNCIA OSTENSIVA). 
Vigência: 05/07/2023 até 04/07/2024. Ficam ratificadas as demais cláusulas 
do contrato nº: 031/2021, desde que não contrariem o que ficou 
convencionado no Termo Aditivo. Juiz de Fora, 04/07/2023. Edson Teixeira 
Filho - Presidente.  

 

 

 

 

_______________________________ 
Edson Teixeira Filho 

Presidente do Consórcio 
 

 


